

2007-04-04

LS 0702-0218

Landstingsstyrelsen

Yttrande över promemorian Legitimation för cytodiagnostiker

Föredragande landstingsråd: Chris Heister

ÄRENDET

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemorian Legitimation för cytodiagnostiker.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Socialdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

att därutöver anföra.

Yrkesgruppen biomedicinska analytiker har enligt riksdagsbeslut rätt till legitimation från 1 april 2006. I samband med beslutet fick regeringen i uppdrag av riksdagen att utreda möjligheten att även ge gruppen cytodiagnostiker rätten till legitimation.

Cytodiagnostiker uppfyller väl kraven för legitimation. Under förutsättning att kraven på specialistutbildning formaliseras och blir nationella stödjer Stockholms läns landsting förslaget om en särskild legitimation.

Chris Heister

Per-Inge Buskas

Bilagor

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2007-03-20

2007-04-04

LS 0702-0218

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 27 april 2007 yttra sig över promemorian ”Legitimation för cytodiagnostiker”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 20 mars 2007 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* avge följande yttrande.

Yrkesgruppen biomedicinska analytiker fick rätt till legitimation från 1 april 2006 och i samband med detta uppdrog riksdagen åt regeringen att utreda frågan om samma rätt för cytodiagnostiker.

Cytodiagnostiker har grundutbildning som biomedicinska analytiker och en därefter följande specialistutbildning inom klinisk cytologi. Man utför ett självständigt icke-delegerat arbete med signeringsansvar och har därmed ett eget ansvar för patientsäkerhet. Den största enskilda arbetsuppgiften i landet är granskning av gynekologiska screening-prover.

Cytodiagnostikerna uppfyller alltså de allmänna krav som tidigare tillämpats för givande av legitimationsrätt för yrkesgrupper inom vården och fördelarna med att ge denna rätt är att man kan få formell kontroll över en yrkesgrupp med för vården och patienten oerhört viktiga arbetsuppgifter, gör att kompetenskraven kan formaliseras och olämpliga personer kan deslegitimeras. Nackdelar är förhållandet att gruppen blir dubbel-legitimerad (endast psykoterapeuter är detta idag) vilket kan leda till liknande krav för andra yrkesgrupper och att utvecklingen av diagnostiken kan behöva en stor flexibilitet och radikal omformning av arbetsuppgifterna, något som kan bli svårare vid legitimering.

Förvaltningen anser att yrkesgruppen cytodiagnostiker idag väl uppfyller kraven för legitimation och stöder givande av denna rätt under förutsättning att kraven på specialistutbildning formaliseras och blir nationella. Dubbellegitimation bör bibehållas för att lättare kunna möta framtida utveckling och kan motiveras med just detta inför andra yrkesgrupper.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 april 2007.